INDICAÇÃO Nº 00962/2007
Solicita terraplanagem sobre a tubulação de esgoto na Estrada Velha de Gabriel Piza. (Reitera a Indicação 484/2006)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de terraplenagem ou cascalhamento sobre a tubulação de esgoto da Estrada Velha de Gabriel Piza, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Parte da tubulação encontra-se exposta na Estrada, com veículos passando sobre a mesma, desgastando a parte facial. Futuramente tais tubos poderão romper causando prejuízos ao meio ambiente e sérios transtornos à população local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04574/2007-451